MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
                                                            - Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 05 de novembro de 2024.

Ao

Excelentíssimo Senhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

                                                 Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à Indicação nº 3829/2024, de autoria do Vereador GUILHERME BIANCO, sobre o assunto,

em anexo, encaminhamos as informações, conforme manifestação prestada pela

Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e Mobilidade Urbana.

                                                         Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

estima e consideração.

 Atenciosamente,

RENATO TONIA RIBEIRO

Chefe de Gabinete

NS 47171/2024

                         MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
                                                            - Gabinete do Prefeito -

EM VISTORIA NO LOCAL VERIFICAMOS QUE A REFERIDA VIA JÁ POSSUI UM TRECHO DE

MÃO ÚNICA DE CIRCULAÇÃO FORMANDO BINÁRIO COM A AV. LÁZARO MACHADO.

NÃO É POSSIVEL ESTENDER ESTE TRECHO DE MÃO ÚNICA, POIS A AV. ALZIRO ZARUR TORNA-

SE A ÚNICA VIA DE LIGAÇÃO ENTRE OS SETORES II E III DO JD. ROBERTO SELMI DEI,

NÃO HAVENDO BINÁRIO QUE POSSIBILITE A CIRCULAÇÃO DE VEÍCULOS CRIANDO

PROBLEMAS DE ACESSIBILIDADE.

_

Milton Domingues Junior

GESTOR DE UNIDADE I

Solicitação indeferida, conforme parecer do Eng. Milton Domingues Jr., o qual estou de

acordo.

_

Nilson Roberto de Barros Carneiro

Secretário Municipal